
 
 

 

UCHWAŁA NR XXI/313/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 21 MARCA 2016  ROKU 

 

w sprawie wniesienia przez Województwo Świętokrzyskie dodatkowego wkładu pieniężnego  

i objęcia dodatkowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki 

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1392 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na wniesienie w 2016 roku przez Województwo Świętokrzyskie dodatkowego 

wkładu pieniężnego w kwocie 1 500 000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 

00/100) i na objęcie dodatkowych 1 500 udziałów o wartości 1 000 zł (słownie: jeden tysiąc 

złotych 00/100) każdy w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki Świętokrzyskie Centrum 

Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

                                                                                           Przewodniczący Sejmiku 

      

 

       Arkadiusz Bąk 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                          

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXI/313/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 21 marca 2016 roku. 

 

Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o. (ŚCITT Sp. z o.o.)  

z siedzibą w Kielcach jest instytucją wspierającą lokalną przedsiębiorczość oraz stymulującą 

innowacyjny rozwój regionu świętokrzyskiego, powołaną z inicjatywy władz Województwa na 

mocy uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXVII/373/2001 z dnia 18 grudnia 

2001 r.  

Obecna struktura udziałów ŚCITT Sp. z o.o. przedstawia się następująco: 

 Województwo Świętokrzyskie – 1193 udziały po 1 000 zł każdy, o łącznej wartości  

1 193 000 zł, co stanowi 81,43% kapitału zakładowego Spółki; 

 Politechnika Świętokrzyska – 272 udziały po 1 000 zł każdy, o łącznej wartości 272 000 zł,  

co stanowi 18,57 % kapitału zakładowego Spółki. 

Celem działania Spółki jest dążenie do wzmocnienia konkurencyjności i innowacyjności 

przedsiębiorstw funkcjonujących na terenie Województwa Świętokrzyskiego w obszarze produkcji, 

usług, edukacji i zarządzania, poprzez m.in. doradztwo, szkolenia, transfer i promocję nowych 

technologii, wykorzystanie potencjału naukowo-badawczego oraz dostęp do źródeł informacji 

gospodarczej i kojarzenie partnerów gospodarczych. W ramach prowadzonej działalności, 

polegającej w szczególności na realizacji projektów o charakterze proinnowacyjnym, 

współfinansowanych ze środków regionalnych, krajowych i europejskich, Spółka świadczy szereg 

usług mających na celu pobudzenie aktywności gospodarczej, promocję zatrudnienia i aktywizację 

zawodową mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego, usług wspierających bieżącą działalność 

samorządów lokalnych w zakresie nowoczesnych form inwestowania i innych, w założeniu 

służących efektywnemu zacieśnieniu współpracy pomiędzy administracją, biznesem i światem 

nauki. 

W związku z zakończeniem okresu programowania na lata 2007 - 2013 oraz brakiem aktualnie 

możliwości pozyskania przez ŚCITT Sp. z o.o. nowych, znacznych środków finansowych, 

pozwalających na dalszą bezproblemową działalność tego podmiotu, Zarząd Spółki podjął szereg 

działań zmierzających do ustabilizowania sytuacji finansowej Spółki, umożliwiających jej 

utrzymanie swojej dotychczasowej pozycji na rynku.  

W ramach ww. działań, pismem z dnia 1 marca br., Prezes Zarządu ŚCITT Sp. z o.o., zwrócił się 

do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego z prośbą o podwyższenie kapitału zakładowego 

Spółki w 2016 r. o kwotę 1 500 000,00 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych 00/100), 

poprzez utworzenie nowych 1 500 udziałów o wartości nominalnej 1 000,00 zł (słownie: jeden 

tysiąc złotych 00/100) każdy i ich objęcie przez Województwo. 

 



 

Z uwagi na fakt, że drugi Wspólnik – Politechnika Świętokrzyska, nie jest zainteresowany 

objęciem dodatkowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Spółki, w przypadku 

pozytywnej decyzji o dokapitalizowaniu ŚCITT Sp. z o.o. przez Województwo Świętokrzyskie  

i objęciu nowych udziałów w Spółce, procentowy udział Wspólników w kapitale zakładowym 

Spółki i ilość posiadanych przez nich udziałów zmienią się w sposób następujący:  

 Województwo Świętokrzyskie – 2693 udziały po 1 000 zł każdy, o łącznej wartości  

2 693 000 zł, co będzie stanowić 90,83 % kapitału zakładowego Spółki; 

 Politechnika Świętokrzyska – 272 udziały po 1 000 zł każdy, o łącznej wartości 272 000 zł,  

co będzie stanowić 9,17 % kapitału zakładowego Spółki. 

Wnioskowana kwota jest niezbędna do zabezpieczenia finansowania działalności Spółki  

w okresie przejściowym, tj. do czasu uruchomienia możliwości realizacji projektów ze środków 

Unii Europejskiej, w ramach nowej pespektywy finansowej 2014-2020, bez ryzyka utraty płynności 

do końca 2016 r. i przy jednoczesnym zabezpieczeniu właściwej realizacji działań naprawczych. 

W ocenie Zarządu Spółki, proponowana kwota dokapitalizowania pozwoli zrealizować  

w ww. okresie wymagane wskaźniki związane z trwałością dwóch projektów inwestycyjnych,  

w których uczestniczy Spółka, pozwoli zabezpieczyć wydatki związane ze stałymi kosztami 

prowadzonej działalności operacyjnej Spółki, wypłatą wynagrodzeń personelu oraz zakończeniem 

procesu restrukturyzacji firmy. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, jako organ stanowiący województwa, podejmuje 

uchwały w sprawach tworzenia spółek prawa handlowego i przystępowania do nich oraz 

określania zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów  

i akcji, zgodnie z art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2015r., poz. 1392 j.t. ze zm.). 

 


	uchwała SCITT - sejmik dokapitalizowanie
	Uzasadnienie do projektu uchwały Sejmiku ost.

